Bonauentura Castilionens Ioanni Baptista Spectiano **C**esario Senatori, et Primario Iustitiae Praefecto viro
 Doctissimo et Integerrimo. S. D.

Occelum oppidum; Cuius Caesar primo Commentariorum meminit (ut ingenue fatear) ex plurimis vnus aliquando existimari esse; quod Ptolomeus Ocellum inter septimos Libro Tertio vocat: Mouebat no tam cognatione nominis; quam Caesarianis verbis. Qui eo in libro ait: Tres legiones que circum Aquileiam huerant ex bibernis educit: et qua proximum iter erat, per Alpes in vltiorem Galliam ire contendit. Cum itaq; Caesar ex Aquileia Carnorum, legiones moueret proximam ibi iter nullum esse debuerat (ut in Gallias proficisceretur; quam per Alpes Lepontias, que proximiores Aquileie essent quam Graie pening aut cottiae. n. si iter ipsum recte computetur; verisimile est Cesarem ab Aquileia in Insu-bres, inde breuissimo traiectu Lacus uerbani per Agones ocellam et vallem veterem de quibus diximus; superato Sempronij Monte, per quem in sedunos iter est, legiones eas in gallias traduxisse. Neq; desuere qui nostram hanc im-quam plurimum doctissimoru seculi nostri sententiam improbant. Qui per Alpes gratias vobis nunc Tarantasia Metropolis reliquie videntur cum legionibus ipse iter se-

cisse voluit, Hoc maxime argumento freti; quod Cesari Alps superanti Occurrerunt Caturiges; Garocelli et Centrones, populi haud dubie huiusmodi. Asprium iuga incolentes; Qui locis superioribus occupatis exercitum itinere prohibere conarentur: Cognomentoz Nominis oppidi Ocelli ad Obielanum vicum haud Longe ab Augusta ^{Chielanusa} Praetoria Salsatorum oculos adiecere quem ocellum omnino esse affirmant. Ego uero tametsi auctoritati tantorum viro- rum maxime eorum; quorum opera et studio plurima vetustatum nomina obsoleta feliciter in Lucem sunt prolata aduersari nolim; sed ea tantum causa vt que veritati consona sunt tuear; quid et ipse nouissimus de oppido ipso sentiam verisimili coniectura rationibusq; In medium afferre conabor. In primisq; doctissimi Graeciani et diligentissimi Tschudy Heluetiorum sententiam sequor; Qui Ocellum Cuius Caesar meminit non inter Lepontios; eoz minus apud Salsos; sed iuxta minorum Durii Duria fl. iam fluum in Coetys alpibus Locant: Amnis hic a Genebro monte (vulgo dicto) qui coetys alpibus ascribitur ortum dicens Ours oppidulu (vt Itali vocant) at Ours opp. tingu; Galli mutata. R. in. L. litera no ours sed Ours n. cupant. Dicitio ipsa omnino Celtica; haud dubie oculum sonat; quam vt plerazq; alias ex Celticis more suo Latinas

Banauentura Castilionens Ioanni Baptista Spectiano (Caesario Senatori, et Primario Iustitiae Praefecto viro Doctissimo et Integerrimo. S. D.

Occelum oppidum; Cuius Caesar primo Commentariorum meminit (ut ingenue fatear) ex plurimis vnus aliquando existimari esse; quod Ptolomeus Oselam inter septimos Libro Tertio vocat: Mouebat no tam cognatione nominis, quam Caesarianis verbis. Qui eo in libro ait: Tres legiones quae circum Aquileiam huerant ex hibernis educit: et qua proximam iter erat, per Alpes in vltiorem Galliam ire contendit. Cum itaq; Caesar ex Aquileia Carnorum, legiones moueret proximam ibi iter nullum esse deberat ut in Gallias proficisceretur; quam per Alpes Lepontias, quae proximiores Aquileiae essent quam Grae penine aut cottiae: nisi iter ipsum recte computetur; verisimile est Caesarem ab Aquileia in Insu-bres, inde breuissimo traiectu Lacus uerbani per Agones ocellam et valem veterem de quibus diximus; superato Sempronij Monte, per quem in sedunos iter est, legiones eas in gallias tradidisse. Neq; desuere qui nostram hanc im-quam plurimum doctissimoru seculi nostri sententiam improbant. Qui per Alpes gratias vobis nunc Tarantasia Metropolis reliquae videntur cum legionibus ipse iter se-

cisse voluit, Hoc maxime argumento freti; quod Caesari Alps superanti Occurrerunt Caturiges; Garocelli et Centrones, populi haud dubie huiusmodi Aspium iuga incolentes; Qui locis superioribus occupatis exercitum itinere prohibere conarentur: Cognomentoz Nominis oppidi Ocelli ad Obelianam vicum haud Longe ab Augusta ^{Chielanusa opp.} Praetoria Sallastorum oculos adiecere quem ocelum omnino esse affirmant. Ego uero tametsi auctoritati tantorum virorum tum maxime eorum; quorum opera et studio plurima vetustatum nomina obsoleta feliciter in Lucem sunt prolata aduersari nolim; sed ea tantum causa ut quae ueritati consona sunt tuear; quid et ipse nouissimus de oppido ipso sentiam uerisimili coniectura rationibusq; In medium afferre conabor. In primisq; doctissimi Graeciani et diligentissimi Tschudy Heluetiorum sententiam sequor; Qui Ocelum Cuius Caesar meminit non inter Lepontios; eoz minus apud Salsos; sed iuxta minorum Durii Ducia am fluum in Coetys alpiibus Locant: Annis hic a Genebro monte (vulgo dicto) qui coetys alpiibus ascribitur ortum dicens Ours oppidum (ut Itali uocant) at Ours oppidum; Galli mutata. R. in. L. litera no ours sed Ours mutipant. Dictio ipsa omnino Celtica; haud dubie oculum sonat; quam ut plerasq; alias ex Celtis more suo Latinas

Delphinatus oppidum situm est, Vocatus Locat. Inter familiares Ci-
 curonis Epistola illa Planci que incipit Antonius Idbus mais ad for-
 rum Iulii cum primis copis venit uocantioru meminit in eadem epis-
 tola legitur. Venticidus ipatio Bidui abest ab eo. Item: Lepidus ad fo-
 rum Vocantioru qui Locus a foro Iulii. III. & XX. Milia passus abest. Cu
 vero Placus dum hec scriberet alio in loco testetur se in Ciuerone op-
 pido allobrogum ultra Isaram cõsedisse: procul Dubio hodie Chiamu
 erit: facile colligi potest forum uocantiorum in quo Lepidus confede-
 rat inter Ciueronem et forum Iulii marbonensis Promintia: vulgo Fris
 giu cõhtrum fuisse: a quo si Planco teite forum uocantioru. XX. III.
 Milibus passuu abest: absurdum omnino Casari fuisse per alpes gra-
 ias Legiones traduxisse, et ab eis in meridiem, fines uocantiorum at-
 tingere. Qui per ceutrones Breuiori admodum itinere ad arctum: in
 Sebusianos ad quos iter dirigebat: petuenire ualuisse. Vocontiiigitur
 ut dictum est: Ptolomco Tule quod & Cesar innuere uidentur: Inter
 Isaram & Druentiam flumina que in Rhodanum exonerant Locati Isara si.
 olim fuerunt. Et qui per alpes graias idest per Tarentasiam in viterior
 rem Galliam proficiscuntur: Isarẽ situenta vix attingunt: nemo ideo lu-
 culentius clariuq; Cesare transitum ipsum de scribere potest: Qui inde
 a Vocontiorum finibus mouens in allobroges peruenit: et ab allobro-
 gibus in Sebusianos populos: ultra Rhodanum supra Lugdunum: La-
 cum Lemannum ad ortum pertingentes: vulgo Pays de Bourg in Brel-
 sa: nuncupatos: a quibus (vt existimo) Sabaudia: Principes q; populis
 ipsis primo impentauerunt: non autem a vadis sabatis: aut a Salutiẽ. Vada Sabaudia.
 sibus (vt nonnulli uolunt) nomen sortitos facile Crediderim: Nõ opo-
 portuisset inquam Casari in uocantiorum fines peruenisse. In deq; per
 allobroges: vt in Sebusianos proficisceretur: si (vt Doctõribus nostris
 placet) eius transitus per ocelum oppidum idest Chiclanum: et per al-
 pes graias in viteriorẽ Galliam fuisse: Breuiori et enim itinere vt po-
 te Bidui tãtum spacio a graiis alpiibus Cesar discedens: in Sebusianos
 iter conficere potuisset: absq; q; Allobroges: eoq; minus Vocontio-
 rum fines attingeret. Perinde siquidem Cesar fecisset: ac si quãpiam a
 Mediolano Augustam Pretoriam petiturus Dherronam Primo
 mox Italicũ finem ingressus: abam Liguricã & Augustam
 Taurinorum adiret. Vale vir doctissime.